
1 

 

Měsíční zpravodaj – říjen 2023  

 

 

2. stupeň 

Fotbalový turnaj FAČR 

 

Žáci 2. stupně naší školy se 10. října účastnili fotbalového turnaje v Rosicích nedaleko Chrasti, pořádaný 

Fotbalovou asociací ČR. Turnaje se účastnilo v letošním ročníku pět škol. ZŠ Heřmanův Městec, ZŠ 

Chrast, ZŠ Rosice, ZŠ Kameničky a ZŠ Prachovice. Atmosféra akce byla úžasná. V hledišti byla snad 

polovina Rosic a do fandění se zapojila i jejich základní škola.  

Všechny týmy byly velice dobře připraveny, o čemž svědčí i velmi tenké rozdíly v bodovém 

umístění jednotlivých týmů. I přes zdaleka největší podporu u fanoušků poslední místo obsadil výběr 

domácích ZŠ Rosice. Náš výběr skončil na krásném třetím místě. Vítězem skupiny se stala ZŠ 

Heřmanův Městec.  

Chtěl bych poděkovat chlapcům, kteří do toho dali vše a také doprovodu Vlaďce a Janu 

Jeřábkovým, bez kterých bych si to nedokázal představit. 

 

 

           

 



2 

 

6. třída  

Konflikt a já 

 

V průběhu října proběhl v 6. třídě osmihodinový program zaměřený na zvládání konfliktů a zlepšení 

komunikace mezi žáky. Žáci si zážitkovým způsobem vyzkoušeli, jak řešit konflikty mezi sebou, jak 

komunikovat s respektem a efektivně s vrstevníky i dospělými. Vyzkoušeli si různé techniky a hry. Na 

kvalitnější komunikaci a zvládání svých emocí pracujeme také v třídnických hodinách.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



3 

 

9. třída 

Devátá třída zvelebuje okolí Habřiňáku.  

 

Devátá třída s paní učitelkou Horynovou se domluvili se správcem rybníka Tomášem Čepem, že zkrášlí 

železnou budovu u Habřiňáku. Pracovali během odpoledního vyučování, ale také i o neděli, aby to 

všechno stihli. Paní učitelce a žákům patří velké díky.  

 

 

Burza škol v Chrudimi  

Ve středu 11. října se naši 

deváťáci společně s paní 

učitelkou Vojtovou a paní 

asistentkou Hoftovou 

zúčastnili burzy škol, 

která se konala 

v Chrudimském muzeu. 

Deváťáci si obhlédli 

nabídku škol a snad si 

udělali představu, kam by 

chtěli jít. 



4 

 

 

8. a 9. třída 

ZDRAVO-hrátky 

Ve středu 25. 10. před 

podzimními prázdninami se 5 

našich studentů zúčastnilo 

projektu ZDRAVO-hrátky na 

střední zdravotnické škole 

v Chrudimi. Kde si prakticky 

vyzkoušeli, co by obnášela 

práce zdravotníků. Doufáme, že 

načerpali inspiraci a při volbě 

střední školy si na to 

vzpomenou.  

 

2. stupeň 

14. drakiáda  

 

14. drakiáda je za námi. Děkuji za vysokou účast, děkuji, že stále chodíte, je mi ctí vytáhnout 

tolik lidí na kopec, letos bylo rozdáno 95 cen. Děkuji deváťákům za krásnou přípravu a 

bezproblémovou drakiádu. Také velké poděkování patří pomocnicím ze sedmé a šesté třídy. 

Tak zase za rok.  

 



5 

 

2. stupeň 

Turnaj v piškvorkách  

 

Našich šest nejlepších hráčů vytvořilo dva týmy a jelo na turnaj piškvorek do Chrudimi. Povedlo se 

nám dostat do čtvrtfinále, ale tam už jsme byli vyřazeni. Tak snad příště. Kluci mají obrovskou 

pochvalu, bojovali perfektně.  

 

8. a 9. třída 

Technohrátky  

Návštěva SOU 

Chvaletice. V 

dovednostní soutěži 

naši žáci skončili na 

druhém místě. 

  



6 

 

1. a 2. stupeň 

Suit – Up Day  

 

Naše škola se zaregistrovala do projektu Hrdá škola, kde se každý měsíc organizuje nějak zaměřený 

den. A náš první den byl 17. října, kdy jsme měli do školy přijít co nejvíce nóbl oblečení. Uskutečnil se 

Suit-Up day.  

 Na celou školu byl úžasný pohled. Každá třída si tento den užívala po svém. Někteří tančili, 

někdo se fotil, v některých třídách proběhla dokonce i módní přehlídka a naši deváťáci si vyzkoušeli, 

jak se sedí za ředitelským stolem.  

 

 

1. třída 

 



7 

 

2. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

3. třída  

 

4. třída 

 



9 

 

5. třída 

 

 

6. třída 

 

  



10 

 

7. třída  

 

 

8. třída 

 

  



11 

 

9. třída  

 


